
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 62031Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AVVOCATURA
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/10/2024
Numero Registro Dipartimento 2099
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14694 DEL 16/10/2024

Oggetto: DECRETO N. 7595 del 29 APRILE 2024- RIMODULAZIONE DECLARATORIAINCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON NUOVA DENOMINAZIONE: “ATTIVITA’ DISUPPORTO CONSULENZIALE E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE PROCEDURE ESECUTIVE”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 62031
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL COORDINATORE REGGENTE DELL’AVVOCATURA REGIONALE
Premesso:
- Che il CCNL del 16 novembre 2022, relativo al Personale del Comparto Funzioni locali, agli art.16,17,18, disciplina rispettivamente gli “incarichi di Elevata Qualificazione”, la “Retribuzione diposizione e di risultato” ed il “Conferimento e la revoca degli incarichi di EQ”;
- Che con deliberazione n. 256 del 9 giugno 2023, la Giunta regionale ha approvato il nuovoDisciplinare rubricato “Incarichi di Elevata Qualificazione”, il quale stabilisce tra l’altro che:

 le posizioni di elevata qualificazione (EQ) corrispondono alle due tipologie previste dall’art.16, comma 2, del CCNL del 16.11.2022, ovvero:
a) posizione di responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità,caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;
b) posizione di responsabilità con contenuti di alta professionalità, compresi quelli comportantianche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisitaattraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure attraversoconsolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione professionale o diresponsabilità, risultanti dal curriculum;

 le posizioni di elevata qualificazione (EQ) sono articolate su 3 livelli di graduazione, inrelazione alla valutazione del grado di complessità delle funzioni ed attività presidiate;
- Che, nello specifico, la suddetta disciplina prevede la graduazione dell’indennità di posizioneorganizzativa in tre fasce retributive:
LIVELLO Dl GRADUAZIONE RETRIBUZIONE Dl POSIZIONE ANNUALORDA
3 LIVELLO 18.000,00 euro
2 LIVELLO 13.850,00 euro
1 LIVELLO 9.880,00 euro
- Che, con deliberazione n. 257 del 9 giugno 2023, si è provveduto ad assegnare alle strutture apicalidella Giunta Regionale le risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione degli incarichidi Elevata Qualificazione;
- Che, in particolare, all’Avvocatura Regionale è stata assegnata la somma complessiva di €207.480,00 per il finanziamento delle Elevate Qualificazioni Ordinarie istituite all'interno dellamedesima;
Tenuto conto che, con decreton. 7595 del 29 aprile 2024, sono state rimodulate n.2 posizioniorganizzative denominate “Funzioni di difesa e consulenza legale", sostituendole con n.2 posizioniorganizzative denominate “Attività di supporto consulenziale”,individuando funzioni e graduazionedei relativi incarichi con singole schede di dettaglio;
Dato atto:
- Che, rispetto alle attività di uno degli incarichi di elevata qualificazione denominata “Attività disupporto consulenziale”, si rende necessario procedere ad una migliore redistribuzione dellefunzioni, tra l’altro, mediante l’inserimento delle attività riguardanti il raccordo con i Dipartimentiregionali in relazione alle procedure esecutive nelle quali la Regione Calabria risulta terzo pignorato,il raccordo con i Dipartimenti regionali in relazione ai pignoramenti di Agenzia delle Entrate/

Cod. Proposta 62031
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Riscossione e gli adempimenti relativi alle procedure finalizzate all’eliminazione dei vincoli pignoratiziin essere presso il Tesoriere;
- Che, quindi, si rende necessario apportare le modifiche suindicate, rimodulando uno degli incarichidi elevata qualificazione istituiti con il decreto n. 7595 del 29 aprile 2022, che, allo stato, non risultaassegnato, mediante la modifica della declaratoria delle attività, individuandofunzioni e graduazionedell'incarico, con singole schede di dettaglio e modificando a tal fine anche la denominazione percome segue: “Attività di supporto consulenziale e adempimenti connessi alle procedure esecutive””
Visti:
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive integrazioni;
- il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto della Regione Calabria approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successivemodifiche ed integrazioni;
- l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L.R. 12/05, con il quale è stata istituita l’ Avvocatura Regionale;
- la Delibera di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 di Approvazione Regolamento regionale n.12 del 14/12/2022 avente ad oggetto “il Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale”;
- la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2024”;
- la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024-2026”;
- la Delibera di Giunta regionale n. 779 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 –2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la Delibera di Giunta regionale n. 780 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
- il Decreto del Presidente della G. R. n. 55 del 24 settembre 2024, con il quale l’avv. Angela Marafiotiè stata nominata Coordinatore reggente dell’Avvocatura regionale;
Considerato che la posizione di lavoro rimodulata è caratterizzata da responsabilità di direzionedi unità organizzativa di particolare complessità con contenuti ad elevato grado di autonomiagestionale ed organizzativa, ai sensi dell’art. 16, comma 2, del CCNL del 16 novembre 2022, perla quale sono state definite funzioni e relativa graduazione, come incarico di elevata Qualificazionedi primo livello, così come dettagliatamente specificato nelle schede che, allegate al presenteprovvedimento sotto le lettere A e B, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
Dato Atto che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nelle circolari del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 2 maggio 2023 en. 567371 del 19 dicembre 23;Dato atto che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella notaprot. n. 191005 del 10 giugno 2020 di questa Avvocatura;

Cod. Proposta 62031
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA
Di rimodulare l’incarico di Elevata Qualificazione di primo livello istituito presso l’AvvocaturaRegionale con il Decreto n. 7595 del 29 aprile 2024, denominato ““Attività di supporto consulenziale”,che allo stato non risulta assegnato, mediante la nuova declaratoria, individuando funzioni egraduazioni dell'incarico medesimo con singole schede di dettaglio, che si allegano al presenteprovvedimento quale parte integrante e sostanziale, sotto le lettere A e B, modificando a tal fineanche la denominazione per come segue: “Attività di supporto consulenziale e adempimenticonnessi alle procedure esecutive”;
Di procedere con separato atto alla nomina dell’unità di personale a cui assegnare il citato incaricodi Elevata Qualificazione, all’esito della procedura che sarà avviata con apposita manifestazione diinteresse;
Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013, n. 33 e dell’art. 20 l. reg. 11/2011, nonché alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, aisensi della medesima l. reg. 11/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice competente nei termini di legge.

Sottoscritta dal Coordinatore ReggenteAngela Marafioti(con firma digitale)

Cod. Proposta 62031
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 62031Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 2099 del 14/10/2024

AVVOCATURA

OGGETTO DECRETO N. 7595 del 29 APRILE 2024- RIMODULAZIONE DECLARATORIAINCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON NUOVA DENOMINAZIONE: “ATTIVITA’ DISUPPORTO CONSULENZIALE E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE PROCEDUREESECUTIVE”

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/10/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 62031
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


